[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  14  »___04___2021   г.      г. Боготол                             №  0459-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 23.09.2013 № 1184-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Управление муниципальными финансами»» (в ред. от 12.11.2020 № 1272-п)
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 09.08.2013 № 0963-п «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ города Боготола», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа города Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 23.09.2013 № 1184-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Управление муниципальными финансами»» (в ред. от 12.11.2020 № 1272-п) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.2. В пункте 2 раздела 2 муниципальной программы в графе 5 таблицы:
- по строке 1 «0,0» заменить на «10,1»;
- по строке 2 «0,0» заменить на «10,1».

1.1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе:
- абзац 9 текстовой части после слов «Решение Боготольского городского Совета депутатов» дополнить словами «от 12.03.2020                  № 19-265»;
- абзац 10 текстовой части исключить;
- абзац 11 текстовой части после слов «В соответствии с постановлением администрации города Боготола» дополнить словами «31.12.2019 № 100»;
- абзац 12 текстовой части после слов «В соответствии с постановлением администрации города Боготола» дополнить словами «от 06.06.2013 № 0606-п».

1.1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе в графе 6 по строке 2 слова «не менее 86» заменить на «91»;
1.1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе абзац 6 после слов «Решение о бюджете на 2021-2023 годы» дополнить словами «от 08.12.2020 № В-13».

1.1.7. В приложении № 9 к муниципальной программе в графе 6:
- по строке 1 «не менее 3,6» заменить на «3,6»;
- по строке 2 «не менее 2» заменить на «2».

1.1.8. В приложении № 11 к муниципальной программе в графе 6:
- по строке 1 «490» заменить на «502»;
- по строке 2 «210» заменить на «247».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации города Боготола.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова
Сысоева Татьяна Валерьевна
2-54-52

Козлова Анастасия Геннадьевна
2-11-62

6 экз.
                                                            Приложение № 1
       к постановлению администрации

       города Боготола

       от «_14_»__04__2021 г. № 0459-п
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет

69 065,6 тыс. рублей,

в том числе:

65 925,2 тыс. рублей - средства местного бюджета;

  3 140,4 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2014 год -  4 455,8 тыс. рублей,

в том числе:

3 659,3 тыс.рублей - средства местного бюджета;

   796,5 тыс.рублей - средства краевого бюджета;

2015 год - 4 930,8 тыс. рублей,

в том числе:

4 737,6 тыс.рублей - средства местного бюджета;

   193,2 тыс.рублей - средства краевого бюджета;

2016 год - 4 874,9 тыс.рублей,

в том числе:

4 639,2 тыс.рублей - средства местного бюджета;

   235,7 тыс.рублей - средства краевого бюджета;

2017 год -  5 011,2 тыс. рублей,

в том числе:

4 933,1 тыс. рублей -  средства местного бюджета;

     78,1 тыс.рублей - средства краевого бюджета;

2018 год -  5 925,4 тыс. рублей,

в том числе:

5 367,3 тыс. рублей -  средства местного бюджета

   558,1 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;

2019 год -  8 841,6 тыс. рублей, в том числе:

8 381,6 тыс. рублей -  средства местного бюджета;

   460,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

2020 год – 8 742,1 тыс. рублей в том числе:

7 923,3 тыс. рублей -  средства местного бюджета

818,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета

2021 год – 8 996,0 тыс. рублей в том числе:
8 996,0 тыс. рублей -  средства местного бюджета

2022 год – 8 643,9 тыс. рублей в том числе:

8 643,9 тыс. рублей -  средства местного бюджета

2023 год – 8 643,9  тыс. рублей в том числе:

8 643,9 тыс. рублей -  средства местного бюджета

                                                                                                                                                                                        Приложение № 2

                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                    города Боготола

                                                                                                    от «_14_» __04__ 2021 г. № 0459-п
ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА БОГОТОЛА

С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ В РЕЗУЛЬТАТЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА БОГОТОЛА

	№
п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы города Боготола

	Ед.
изм.
	Год, предшествующий реализации муниципальной программы
г. Боготола

(2013)
	Годы реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	годы до конца реализации муниципальной программы
г. Боготола в пятилетнем интервале

	2025
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»

	Цель 1: Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы города Боготола, повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами.

	Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности главных распорядителей бюджетных средств

	1.1
	Доля расходов  бюджета города, формируемых в рамках муниципальных программ города Боготола
	%
	0
	96,4
	99,7
	95,0
	96,5
	95,4
	95,8
	94,2
	не менее 95
	не

менее

95
	не

 менее

95
	не

 менее

95
	не

 менее

95

	1.2
	Обеспечение исполнения расходных обязательств города
	%
	93
	93,6
	98,8
	95,0
	96,6
	95,5
	95,6
	96,5
	не менее 95
	не

менее

95
	не

менее

95
	не

 менее

95
	не

менее

95

	Задача 2: Создание условий для эффективного управления муниципальным долгом города

	2.1.
	Отношение муниципального долга города к доходам бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	тыс.

руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	не

более 10%
	не

более 10%
	не

более 10%
	не

более

10%
	не

более

10%

	Задача 3: Обеспечение своевременного осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением законодательства в финансово-бюджетной сфере

	3.1
	Соотношение количества фактически проведенных контрольных мероприятий к количеству запланированных
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Цель 2: Эффективное расходование бюджетных средств, направленное на повышение качества проведения закупок

	Задача 4: Оптимизация бюджетных расходов, повышение эффективности, результативности осуществления закупок для муниципальных нужд

	4.1.
	 Доля закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в общем объеме закупок, за исключением закупок по п.8, 29 ч.1 ст.93 Федерального закона № 44-ФЗ
	%
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	50
	35,8
	45
	43
	43
	40
	38